АДМИНИСТРАЦИИ КИРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2013г.                             с.Кириково                                  № 48
О усилении мер по предупреждению

ЧС и пожаров

В связи с решением КЧС и ПБ Пировского района №23 от 16.12.13г. низкими температурами, проведением новогодних праздников. На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Кириковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На период  с 19 декабря 2013 по 30 января 2014 года усилить меры по предупреждению ЧС и ПБ. Усилить готовность к ликвидации возможных ЧС.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности усилить готовность сил и средств для ликвидации ЧС, организовать профилактические работы по недопущению чрезвычайных ситуаций и возникновения пожаров

3. Провести дополнительные инструктажи и тренировки подразделений добровольной пожарной дружины.
4. Организовать дополнительное информирование населения о профилактике и ликвидации ЧС и пожаров, использования нагревательных приборов и печного отопления.

5. В случае возникновения ЧС, пожара, немедленно звонить   «01»,  «112», « 32-1-40»
6. Для взаимодействия по предупреждению и ликвидации  ЧС и пожаров звонить  «24-2-99» «32-1-40» «8 902 964 61 25»
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кириковский вестник».

     Глава Администрации                                          В.М. Попов